
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Ειδι-

κής Συμβούλου του χωρικού Αντιπεριφερειάρ-

χη Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

για τους μήνες Μάρτιο, Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο 

έτους 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 

υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτι-

κής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 

2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16676/944 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Ειδι-
κής Συμβούλου του χωρικού Αντιπεριφερειάρ-
χη Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
για τους μήνες Μάρτιο, Απρίλιο, Μάιο και Ιού-
νιο έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τoν ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269). 

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-

οίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1 

της υπ’ αρ. 30440/2024 (Β’ 6269) απόφασης Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» στην Αντιπεριφερειάρχη 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τις υποπαρ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 15675/2-3-2016 απόφαση (Β’ 647) του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν 
στη Δ/νση Πολιτικής Προστασίας και στα γραφεία του 
Περιφερειάρχη και των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών».

7. Την ανάγκη απασχόλησης της Ειδικής Συμβούλου 
του χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας, για 
την εύρυθμη λειτουργία του Γραφείου του Αντιπεριφε-
ρειάρχη Κυκλάδων.

8. Το υπ’ αρ. οικ.15375/150/3-2-2025 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων.

9. Το υπ’ αρ. 1957/4-2-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν.Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511 
και 0512.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απογευματινή απασχόληση 
έως είκοσι (20) ωρών ανά μήνα για τους μήνες Μάρτιο, 
Απρίλιο, Μάιο και Ιούνιο έτους 2025 για την Ειδική Σύμ-
βουλο του Χωρικού Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων, Ει-
ρήνη Αλεξανδρίδη.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 639

5375

18.02.2025 11:27:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5376 Τεύχος B’ 639/17.02.2025

Εγκρίνουμε για το ίδιο χρονικό διάστημα πέραν των 

είκοσι (20) ωρών απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 

επιπλέον έως δεκαέξι (16) ώρες το μήνα κατ’ ανώτατο 

όριο για υπερωριακή νυχτερινή εργασία και παροχή 

εργασίας σε Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες. 

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 

να ανέλθει συνολικά (για το σύνολο των ωρών απογευ-

ματινής και νυχτερινής απασχόλησης) στο ποσό των 

χιλίων διακοσίων (1.200) Ευρώ και θα καλυφθεί από πι-

στώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου του οικονομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 

και τους ΚΑΕ 0511 και 0512.

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδί-

δεται από τον Αντιπεριφερειάρχη Κυκλάδων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Φεβρουαρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. 16921/954 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 
υπαλλήλων της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής 
Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 
2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ  

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Δι-

οίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι.Β.) 1  

της υπ’ αρ. 30440/2024 (Β’ 6269) απόφασης Γραμμα-

τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» στην Αντιπεριφερειάρχη 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τις υποπαρ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α’ 176).

6. Την ανάγκη απασχόλησης δύο υπαλλήλων της Αυτο-
τελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής 
Κρίσης εκτός ωραρίου υπηρεσίας, για τον συντονισμό 
των ενεργειών που αφορούν στην αποκατάσταση ζη-
μιών τοπικών καταστροφών από πλημμύρες, πυρκαγιές 
κ.λπ.

7. Το υπ’ αρ. 14590/663/31-1-2025 έγγραφο της Αυτο-
τελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής 
Κρίσης.

8. Το υπ’ αρ. 1975/5-2-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την 
παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 
πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν.Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 στον ειδικό φορέα 072- ΚΑΕ 0511.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δύο υπαλλήλους της Αυτοτελούς Δ/νσης Πολιτικής Προ-
στασίας και Κλιματικής Κρίσης της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 2025 και έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των χιλίων τριακοσίων (1.300) Ευρώ 
συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2025 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511. 

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση 
παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από την 
Αυτοτελή Δ/νση Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής 
Κρίσης και θα υπογράφονται από τον Εκτελεστικό Γραμ-
ματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Φεβρουαρίου 2025

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

*02006391702250002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


